
МИНИСТЕРСТВО ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ ОТНОШЕНИЯМ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

_____________________ (МИНИМУЩЕСТВО ДАГЕСТАНА)_____________________

П Р И К А З

«_/3_у> UKfU.Au.______________ 2 0 с / /  Г. №

О внесении изменений в приказ Министерства но земельным и 
имущественным отношениям Республики Дагестан от 27 ноября 2019 г.

№ 500 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости 
объектов капитального строительства, земель сельскохозяйственного 

назначения, земель населённых пунктов на территории 
Республики Дагестан»

В соответствии с частью 6 статьи 15 и статьи 21 Федерального закона 

от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» 

(официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 2016, 

3 июля, № 000120160203002; 2020, 31 июля, № 0001202007310085), Положением 

Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики 

Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан 

от 17 мая 2018 года № 48 «Вопросы Министерства по земельным и 

имущественным отношениям Республики Дагестан» (официальный интернет- 

портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 2018, 28 мая,

№ 0500201805280007; 2020, 28 августа, № 0500202008250004) и с учетом решений 

ГБУ РД «Дагтехкадастр» о пересчете кадастровой стоимости п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства но земельным и имущественным 

отношениям Республики Дагестан от 27 ноября 2019 года № 500

«Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов 

капитального строительства, земель сельскохозяйственного назначения, земель 

населённых пунктов на территории Республики Дагестан» (официальный 

интернет-портал правовой информации Республики Дагестан pravo.e-dag.ru, 2019,

001265
■ j

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru


1

28 ноября, № 005032004340; 2021, 26 января , № 05032006679) следующие 

изменения:

а) изложить пункты 272068, 334191, 579047 приложения № 1 в следующей

редакции:

«272068 05:40:000062:12103 424 772,52
334191 05:48:000061:2762 97 068,21
579047 05:43:000365:108 8 208 076,11»;

б) изложить пункт 59157 приложения № 2 в следующей редакции

«59157 05:08:000034:543 87 662,1 1»;

в) изложить пункты 23577, 245630, 439037, 439039, 470931, 556795, 561115 

729724 приложения № 3 в следующей редакции:

«23577 05:40:000055:2312 165 138 599,94
245630 05:08:000075:4 4 743 348,21
439037 05:09:000016:229 71 756,32
439039 05:09:000016:230 74 341,20
470931 05:26:000001:1 42 816,22
556795 05:04:000007:396 200 596,12
561115 05:43:000370:55 16 116 209,21
729724 05:40:000025:1020 397 142 377.43».

2. Управлению экономики и проверок порядка использования 

государственного имущества (Абдурахмановой Д.И.):

- обеспечить направление в течение семи дней со дня подписания 

настоящего приказа в Министерство юстиции Республики Дагестан 

на государственную регистрацию;

- в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего приказа 

направить его копию с указанием сведений о датах его официального 

опубликования в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и 

картографии для внесения соответствующих сведений о кадастровой стоимости



объектов недвижимого имущества в Единый государственный реестр

недвижимости;

- направить копию настоящего приказа в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан в семидневный срок 

после дня первого официального опубликования с указанием сведений об 

источниках его официального опубликования и в Прокуратуру Республики 

Дагестан в сроки, установленные Законом Республики Дагестан от 7 апреля 

2009 г. № 21 «О противодействии коррупции в Республике Дагестан».

3. Управлению государственной службы, кадров и по работе с обращениями 

граждан (Магомедову III. А.) обеспечить направление настоящего приказа 

в установленном порядке на электронный адрес Управления Главы Республики 

Дагестан по информационной политике для его размещения (опубликования) на 

официальном сайте Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан 

в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и на «Официальный 

интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), а также его 

размещение на официальном сайте Министерства по земельным и 

имущественным отношениям Республики Дагестан в разделе 

«Деятельность/Государственная кадастровая оценка/Результаты государственной 

кадастровой оценки».

Министр

http://www.pravo.gov.ru

